ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Ш>Х1 гг
у I

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLICшшш

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2020 года 415 «О мерах по реализации положений

части 6 статьи 81 Закона Донецкой Народной Республики
от 15 января 2020 года 91-ПНС «О государственной

гражданской службе»

В соответствии с частью 6 статьи 81 Закона Донецкой Народной
Республики от 15 января 2020 года 91-ПНС «О государственной
гражданской службе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в подпункт 1.9 пункта 1 Указа Главы Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2020 года 415 «О мерах по реализации
положений части 6 статьи 81 Закона Донецкой Народной Республики
от 15 января 2020 года 91-ПНС «О государственной гражданской службе»,
дополнив его подпунктом 1.9.3 следующего содержания :

«1.9.3. На местные администрации, их структурные подразделения и
территориальные органы, в зону влияния и ответственности которых включены
освобожденные населенные пункты Донецкой Народной Республики, ранее
временно находившиеся под контролем Украины, не распространяется
действйе правовых норм, касающихся квалификационных требований к
уровню профессионального образования , стажу гражданской службы или
работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям,
которые необходимы для исполнения должностных обязанностей.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правортношения , возникшие
с 03 марта 2022 года.

/

Глава
Донецкой Народной Респуб Д.В. Пушилин

г. Донецк

« /&?» 2022 года